[image: Буфер обмена01]
Смоленская область
Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30.05.2025 г.  № 173
пгт. Шумячи

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

           Руководствуясь статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 22 областного закона от 19.12.1996 N 36-з "О предоставлении жилых помещений по договору социального найма в Смоленской области", Уставом муниципального образования "Шумячский  муниципальный округ" Смоленской области, Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области:
1.1. Норму предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере:
- 18 квадратных метров общей площади на одного человека для семьи, состоящей из трех и более человек;
- 21 квадратный метр общей площади жилья на одного человека для семьи, состоящей из двух человек;
- 33 квадратных метра общей площади жилья для проживания одного человека.
1.2. Учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Шумячского
окружного Совета депутатов

                        В.Л. Слободчиков
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
                                      Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg